ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03/2024 - PROCESSO Nº SES-PRO-2023/00100

Ao vigésimo primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 8h30

(oito horas e trinta minutos), reuniram-se na Superintendência de Aquisições e Contrato - SUAC, da

Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso - SES/MT, os membros da Comissão de Contratação

- 02, instituída pela PORTARIA Nº 0625/2024/GBSES/MT, publicado no Diário Oficial do Estado

de Mato Grosso, em 13 de setembro de 2024, para proceder com análise e julgamento da

documentação da empresa interessada no CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024/SES/MT, cujo

objeto consiste no “Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas para fornecimento de

aparelhos de amplificação sonora individual (AASI) customizado (intra-auriculares, intracanais,

microcanais), AASI retroauriculares e Sistema de Frequência Modulada Pessoal (FM)”.

O aviso de Abertura do presente Chamamento foi amplamente publicado no Diário

Oficial do Estado de Mato Grosso, dia 06 de junho de 2024, conforme cópias anexas ao processo

(pág. 632). Registra-se que, no 23 de junho de 2024, foram encaminhados por e-mail os documentos

emitidos pelo T.S. Rodrigues & B. A. G. Germano LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº

33.039.394/0001-40. Os documentos foram analisados, conforme segue:

LISTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS SITUAÇÃO FOLHAS AUTENTICIDADE

CARTA DE CREDENCIAMENTO OK 1268 CÓPIA

REQUERIMENTO PARA CREDENCIAMENTO OK 1270 CÓPIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL OK 1225 CONFERIDO INTERNET

HABILITAÇÃO JURÍDICA
CONTRATO SOCIAL OK 1237-1245 CONFERIDO INTERNET

CÓPIA DOCUMENTO PESSOAL OK 1246-1247 CÓPIA

HABILITAÇÃO FISCAL,

SOCIAL E TRABALHISTA

CNPJ OK 1249 CONFERIDO INTERNET

CND UNIÃO OK 1251 CONFERIDO INTERNET

CND ESTADUAL/PGE MT OK 1252 CONFERIDO INTERNET

CND MUNICIPAL OK 1253 CONFERIDO INTERNET

FGTS OK 1254 CONFERIDO INTERNET

CND TRABALHISTA OK 1255 CONFERIDO INTERNET

HABILITAÇÃO ECONÔMICO

FINANCEIRA

FALÊNCIA OK 1256/1257 CONFERIDO INTERNET

BALANÇO PATRIMONIAL - 2022 OK 1588/1624 CONFERIDO INTERNET

BALANÇO PATRIMONIAL - 2023 OK 1627/1666 CONFERIDO INTERNET

PATRIMÔNIO LIQUIDO - 2022 R$ 283.428,13 1621 CONFERIDO INTERNET

PATRIMÔNIO LIQUIDO – 2023 R$ 699.231,45 1663 CONFERIDO INTERNET

ÍNDICES CONTÁBEIS (2022)

LG: 2,43

LC: 0,47

SG: XXXX

1623 CONFERIDO INTERNET

ÍNDICES CONTÁBEIS (2023)

LG: 9,56

LC: 6,08

SG: XXXX

1665 CONFERIDO INTERNET

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

ÁREA DEMANDANTE

1259-1264

-
ALVARÁ SANITÁRIO 1265

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 1266

OUTROS DOCUMENTOS TÉCNICOS 1271-1299

DOCUMENTAÇÃO

COMPLEMENTAR

DECLARAÇÃO DE QUE ESTÁ CIENTE E

CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

OK 1269 CÓPIA

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI, EM SUA

CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS

EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU

FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS

OK 1269 CÓPIA

S
E

S
D

IC
20

24
88

68
8

Assinado com senha por FELIPE FERREIRA FRAGNAN - NIVEL SUPERIOR ADMINISTRATIVO / COAQUIS - 21/10/2024 às
09:45:37, JOSE LUIZ DA SILVA RODRIGUES MALTA - ASSISTENTE DE DIRECAO III / SUAC - 21/10/2024 às 09:52:23 +1
Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 21726158-401 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21726158-401

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO

ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, BEM COMO

NO ART. 14, INCISO VI DA LEI Nº 14.133/2021.

DECLARAÇÃO PARA FINS DO DISPOSTO NO

INCISO VI, ART. 68 DA LEI Nº 14.133/2021, QUE NÃO

POSSUI EM SEU QUADRO DE PESSOAL

EMPREGADO(S) COM MENOS DE 18 ANOS EM

TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE

E MENORES DE 16 ANOS, EM QUALQUER

TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ,

A PARTIR DE 14 ANOS, NOS TERMOS DO INCISO

XXXIII, DO ART. 7° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

OK 1269 CÓPIA

DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRE AS EXIGÊNCIAS

DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA

PREVIDÊNCIA SOCIAL

OK 1269 CÓPIA

DECLARAÇÃO DE QUE AS PROPOSTAS

ECONÔMICAS COMPREENDEM A

INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA

ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS

ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

OK 1269 CÓPIA

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI EM SEU

QUADRO FUNCIONAL SERVIDOR PÚBLICO, art. 9º,

§ 1º da Lei nº 14.133/2021.

OK 1269 CÓPIA

DECLARAÇÃO DA PRÓPRIA EMPRESA DE QUE

NÃO POSSUI EM SEU QUADRO DE PESSOAL E

SOCIETÁRIO, SERVIDOR PÚBLICO DO PODER

EXECUTIVO ESTADUAL EXERCENDO FUNÇÕES

DE GERÊNCIA OU ADMINISTRAÇÃO, CONFORME

ART. 1º, INCISO X DA LEI COMPLEMENTAR

ESTADUAL Nº 04/1990, OU SERVIDOR DA

CREDENCIANTE EM QUALQUER FUNÇÃO, NOS

TERMOS DO ART. 9º, § 1º DA LEI Nº 14.133/2021.

OK 1269 CÓPIA

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO HÁ SANÇÕES

VIGENTES QUE LEGALMENTE PROÍBAM A

PARTICIPANTE DE LICITAR E/OU CONTRATAR

COM A CREDENCIANTE.

OK 1269 CÓPIA

 CERTIDÕES E REDAÇÃO DE CONSULTA ONLINE OK 1738-1748 CONSULTADO ONLINE

PROPOSTA PROPOSTA OK 1302 CÓPIA

Após análise dos documentos de Habilitação e Proposta de Preços, bem como a validação

e diligências realizadas em sites oficiais, conforme consta nos autos, certificamos que o T.S

Rodrigues & B. A. G Germano LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 33.039.394/0001-40,

se encontra com os índices contábeis inferiores a 1, porém, o capital social e patrimônio líquido estão

registrados com valor superior à 5% do estimado da contratação, tornando assim, possível o

prosseguimento do processo.

A autenticidade dos documentos mencionados como cópias no quadro acima poderá ser

validada mediante a apresentação de cópias acompanhadas dos originais, cópias autenticadas em

cartório, validação em sites oficiais, QR code ou por meio de publicações em órgãos da imprensa

oficial.

Informamos que os documentos referentes à Qualificação Técnica apresentados pela

empresa, bem como a proposta, foram analisados pela área demandante, conforme demonstrado no

Parecer Técnico, págs. 1735 a 1737 do processo.

S
E

S
D

IC
20

24
88

68
8

Assinado com senha por FELIPE FERREIRA FRAGNAN - NIVEL SUPERIOR ADMINISTRATIVO / COAQUIS - 21/10/2024 às
09:45:37, JOSE LUIZ DA SILVA RODRIGUES MALTA - ASSISTENTE DE DIRECAO III / SUAC - 21/10/2024 às 09:52:23 +1
Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 21726158-401 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21726158-401

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

Nada mais havendo a tratar, damos por encerrada a sessão às 9h30 (nova horas e trinta

minutos), sendo lavrada a presente Ata e assinada pelos membros presentes.

Vitória Cristina Correia Garcia

Membro da Comissão de Contratação

Felipe Ferreira Fragnan

Suplente da Comissão de Contratação

José Luiz da Silva Rodrigues Malta

Presidente da Comissão de Contratação

S
E

S
D

IC
20

24
88

68
8

Assinado com senha por FELIPE FERREIRA FRAGNAN - NIVEL SUPERIOR ADMINISTRATIVO / COAQUIS - 21/10/2024 às
09:45:37, JOSE LUIZ DA SILVA RODRIGUES MALTA - ASSISTENTE DE DIRECAO III / SUAC - 21/10/2024 às 09:52:23 +1
Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 21726158-401 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21726158-401

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-DIC-2024/88688